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Nr 51.

Ankom till riksdagens kansli den 2 maj 1935 kl. 1 e. m.

Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående pen- 
sionsrätten för professorn E. H. O. Stensro.

I en till riksdagen avlåten, den 8 mars 1935 dagtecknad proposition nr 
167, som hänvisats till bankoutskottets förberedande handläggning, har 
Kungl. Majit, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av stats
rådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen 
medgiva, att — under förutsättning att professorn i paleontologi oell 
historisk geologi vid universitetet i Uppsala E. H. O. Stensie varder ut
nämnd och förordnad att från och med den 1 juli 1935 vara professor och 
föreståndare för naturhistoriska riksmuseets paleozoologiska avdelning — 
för Stensiö må, så länge han är innehavare av sistnämnda befattning, i 
pensionshänseende gälla de bestämmelser, som äro meddelade för profes
sor vid universitet.

Genom proposition den 22 februari 1935 (nr 142) har Kungl. Majit på 
föredragning av chefen för ecklesiastikdepartementet för riksdagen fram
lagt förslag angående förändring av professuren i paleontologi och histo
risk geologi vid universitetet i Uppsala m. m. Därvid har förutsatts 
bland annat, att professorn i paleontologi och historisk geologi vid nämn
da universitet E. H. 0. Stensiö skulle från och med den 1 juli 1935 över
flyttas till naturhistoriska riksmuseet som professor och föreståndare för 
paleozoologiska avdelningen vid museet, vilken sistnämnda befattning 
Stensiö för närvarande under vakans uppehåller på förordnande. I pro
positionen har föreslagits, att Stensiö efter förflyttningen till riksmuseet 
skulle, utöver sin avlöning såsom ordinarie professor och avdelningsföre
ståndare vid museet, erhålla lönefyllnad till sådant belopp, att hans sam
manlagda avlöning komme att motsvara hans nuvarande lön såsom pro
fessor vid universitetet.

I den nu till behandling föreliggande propositionen nr 167 har fram
lagts förslag, åsyftande att Stensiö efter förflyttning till naturhistoriska 
riksmuseet skulle bibehållas vid sina nuvarande pensionsförmåner såsom 
professor vid universitetet. Föredragande departementschefen har an
fört bland annat följande:

»I egenskap av universitetsprofessor är Stensiö underkastad bestämmel
serna i 1907 års civila pensionslag, och för honom gäller ett pensionsunder-
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lag av 7,500 kronor samt en pensionsavgift av 450 kronor. Därest Stensiö 
utnämnes till avdelningsföreståndare vid naturhistoriska riksmuseet, 
kommer, örn annat ej särskilt föreskrives, civila tjänstepensionsreglemen- 
tet att bliva gällande för honom. Därvid kommer pensionsunderlaget att 
utgöra 6,996 kronor, och i stället för pensionsavgift kommer att uttagas 
ett pensionsavdrag av 420 kronor årligen. Med hänsyn till omläggningen 
av pensionsbidraget från pensionsavgift till pensionsavdrag och då civila 
tjänstepensionsreglementet även i åtskilliga andra hänseenden innehåller 
från civila pensionslagen avvikande stadganden, kan frågan icke lämp
ligen lösas enbart genom att Stensiö bibehålies vid nuvarande pensions- 
underlag och pensionsavgift. I stället har jag ansett mig böra förorda, 
att riksdagens medgivande inhämtas till att för Stensiö även efter över
flyttningen till naturhistoriska riksmuseet må, så länge han kvarstår i 
befattningen såsom professor och avdelningsföreståndare vid museet, fort
farande i pensionshänseende gälla de bestämmelser, som äro meddelade 
för professor vid universitetet.

Jag anser mig böra framhålla, att då här ej är fråga örn beredande 
av ökad pensionsförmån på grundval av ett fyllnadsarvode utan örn en 
personlig rätt för Stensiö att bibehållas vid en redan förvärvad pensions- 
rätt, ett bifall till förslaget ej synes kunna medföra några icke önskvärda 
konsekvenser.»

Utskottet vill erinra, att statsutskottet den 2 april 1935 avgivit utlå
tande (nr 67) över Kungl. Majlis förberörda framställning örn beredande 
av lönefyllnad åt Stensiö samt därvid tillstyrkt bifall till Kungl. Maj:ts 
förslag. Riksdagen har bifallit vad statsutskottet hemställt.

Med hänsyn härtill och då utskottet icke funnit anledning till erinran 
mot Kungl. Maj:ts i propositionen nr 167 framställda förslag i fråga om 
pensionsrätten för Stensiö, får utskottet hemställa,

att riksdagen må bifalla Kungl. Maj:ts förevaran
de proposition.

Stockholm den 2 maj 1935.

På bankoutskottets vägnar:

HARALD ÅKERBERG.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:

från lörsta kammaren: herrar Johansson i Friggeråker, Ström i Lidköping, Ehrnberg, 
Nilsson i Mölndal*, Bjurström och Swartling;

från andra kammaren: herrar Leffler, Johansson i Sollefteå, Andersson i Falkenberg*, 
Svedman, Hammarlund, Hilding och Gustavson i Västerås.

Utskottet,

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.


